
la- 
Ml 
or

lo 
os 
'3, 
io 
d, 
a- 
6, 
)n 
lo 
lo
n- 
é- 
il-
a;
î n 
le

lo 
a- 
te
e-
L1 -
10
, d
1 e-
1 e ■ 
Ia
is.
; a

îl
a
n 
si

iZ 
i-

d.
a

S
l -
é-
e-
a.

3

BOLETIN
DE LA PROVINCIA

DEPOSITO LEGAL.-VA. N.” 1.-1958

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN 
j^o ..... . 400 pesetas
Semestre .... 200 —
Trimestre .... 100 —
Húmpro corpe/ite. . 5 —
libero atrasado. . 7 —
Bdiefos de pago y anuncios de inte

rés partículajj se insertarán a 
diez pesetas la finea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte dias de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el Boletín Oficial del Estado.— (Artículo 1.” del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem
plar en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Administración de) 
BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial^ 

Administrador del BOLETÍN OFICIAL

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 51 Lunes 3 de marzo de 1969 (Franqueo concertado 47/3) Página I

b

ADMINISTRA CENTRAL
Mlnisierin île Edueaelún y Eíenela

DECR/S'/O 20/ifç6ç, de ^o de ene
ro, sobre adopción dei Colegio libre 
de enseñanza Media de Eirado 
Elemental, mixto, del Ayuntamien
to de Nava del eey ( Callado lid). 
«Boletín Oficial del Estado» del día 
18 de febrero).

De conformidad con lo dispuesto 
en la Ley once/mil novecientos sesen- 
táy dos, de catorce de abril, y De
creto ochenta y ocho/mil novecientos 
sesenta y tres, de diecisiete de enero, 
para la Adopción de Colegios Libres 
de Enseñanza Media de Grado Ele
mental, previos informes favorables 
de la Sección e Inspección de Ense
ñanza Media, y dictamen favorable 
del Consejo Nacional de Educación, 
3 propuesta d^l Ministro de Educa
ción y Ciencia y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reu
nión del día veinticuatro de enero de 
mil novecientos sesenta y nueve,

DISPONGO:

Artículo primero. Queda Adop
tado el Colegio Ubre de Enseñanza 
^dedia de Grado Elemental, mixto, 
^1 Ayuntamiento de Nava del Rey 
tValladolid), bajo la dependencia aca
démica del Instituto Nacional de En
señanza Media «Zorrilla», de Vallado- 
I'diy en cuanto a la matrícula de las 

alumnas, al femenino, «Núñez de j 
Arce», de la misma capital.

Artículo segundo. Se crean en 
dicho Centro dos cátedras de la plan
tilla del Escalafón Oficial, una de la 
Sección de • Letras y otra de la de 
Ciencias, de las asignaturas que de
termine la Dirección General de En
señanza Media y Profesional, habili-, 
tando los créditos necesarios del 
presupuesto de gastos del Ministerio.

Así lo dispongo por el presente 
Decreto, dado en Madrid, a treinta . 
de enero de mil novecientos sesenta 
y nueve.—FRANCISCO FRANCO. 
El Ministro de Educación y Ciencia, 
JosK Lui.s Villar Palasi.

831

Servicio tiocionai de Soncentradón Parceiaria 
y Ordenaciún Rurai

Por «Tagober, S. L.», se ha solici
tado la devolución de la fianza defini
tiva constituida para responder a la 

'‘ejecución de las obras de puente so
bre el río Esgueva en Villafuerte (Va
lladolid).

Lo que se hace público para que 
todos los que se crean con dere
cho a ello puedan formular reclama
ciones contra la contrata, cómo con
secuencia de la obra ejecutada, reda
maciones que habrán de presentarse 
en el Registro General de las Oficinas 
Centrales en Madrid, del Servicio Na

cional de Concentración Parcelaria y 
Ordenación Rural (Velázquez, .147), 
en el término de quince días natura
les contados a partir del siguiente 
al dp la publicación del presente 
anuncio.

Madrid, 4 de diciembre de 1968. 
El director general, P. D. (ilegible).

906—734

ADMINISTRACI0N
DIPUTACION PROVINCIAL

ANUNCIOS

La Exetma. Diputación Provin
cial, en sesión e^rac^dinaria dele- 
brada el día 26 de febrero del año 
en curso, acordó aprobar los si
guientes presupuestiós ;

PresupiuestO' Ordinario dei ejerci
cio de 1969.

Presupuesto Especial de Recau
dación para ei ejercicio de' 1969.

De Conformidad con lo determi
nado en el a^rtículo 682 de la Ley 
de Régimen Local, se exponen ai 
público,.por quince días hábiles, a 
partir dei día siguiente a la publi
cación de este anuncio en el “Bole
tín Oficial” de la provincia, los dos 
presupuestos señalados, acompaña
dos de sus correspondientes Base's 
de ejecución, anexos e informes, 
durante los cuales podrán los inte
resados a que hace referencia el 
artículo 683, y por las causas reía-

MCD 2022-L5



3 de marzo de 1969

cionadas en el número 3 del ar
tículo 696 de la Ley citada, presen
tar las reclamaciones u observacio
nes que estimen oportunas, ante 
esta Corporación.

Valladolid, 1 de marzo de 1969.— 
El presidente, José Luis Mosquera 
Pérez!

986

La Excma. Diputación Provin
cial, en sesión extraordinaria cele
brada el día 26 de febrero del año 
en curso, acordó modificar las Or
denanzas Fiscales y sus tarifas que 
a continuación se especifican:

Ordenanza número 6, reguladora 
de las exacciones de derechos y 
tasas por prestación de servicios en 
establecimientos benéficos.

Ordenanza número 9.—Tasas por 
aprovechamientos especiales de ca
rreteras y caminos vecinales.

De confo¡rmidad con lo determi
nado en el artículo 722 de la Ley 
de Régimen Local, se exponen al 
público, por quince días hábiles, a 
partir del día siguiente a la publi
cación de este anuncio en el “Bole
tín Oficial” de la provincia,- las ci
tadas Ordenanzas fiscales, junta
mente con las tarifas y acuerdo de 
imposición, durante los cuales po
drán los interesados legítimos, pre
sentar las reclamaciones u observa
ciones que estimen oportunas, ante 
esta Corporación.

Valladolid, 1 de marzo de 1969.— 
El presidente, José Luis Mosquera 
Pérez.

987

ADMINISTRI^ 1
Ayuntamiento de Valladolid

Derribos y demoliciones

Presentado por don .Patrocinio 
Molledo Gómez, con domicilio en 
esta ciudad, Paseo de San Vicente, 
número 51, solicitud de licencia para 
realizar obras de derribo de las casas 
números 49 y 5L del Paseo de San 
Vicente; por la presente se hace sa
ber a quienes se consideren afectados 
de algún modo por el derribo que se 
pretende realizar, pueden hacer las 
observaciones pertinentes, por escri
to, a este Ayuntamiento, en el térmi
no de diez días, a.contar del siguiente 
al de la publicación de esté anuncio.

La documentación presentada co
rrespondiente a dicha petición, puede 
examinarse en días hábiles y horas 
de oficina, durante el plazo señalado, 
en el Negociado 5.° de la Secretaría 
General del Excmo. Ayuntamiento.

Lo que se hace público a los efec
tos de lo dispuesto en el artículo 30, 
número 2, letra a), del vigente Regla
mento de Actividades Molestas, Insa
lubres, Nocivas y Peligrosas de 30 de 
noviembre de 1961.

Valladolid, 22 de febrero de 1969. 
El alcalde, Martín Santos Romero.

935—735

ADMINISTRAGIONJE JUSTICIA
AUDIENCIA TERRITORIAL’

.EDICTO

Don José de Castro Grangel, presi
dente de la Sala dé lo Contencioso- 
Administrativo de la Audiencia 
Territorial de Valladplid.

Hago saber: Que ànte la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo, se ha 
interpuesto recurso registrado con el 
número 30 de 1969, a nombre de 
don Manuel, doña Blandina, doña Vi
sitación, doña Antonia, don Senén y 
doña María Rodicio González y don 
José Luis Rodicio Díaz y doña María 
Luisa Díaz Suárez, ésta por sí y en 
representación de su hija menor Ma
ría del Pilar Rodicio Díaz, contra 
resolución del Tribunal Económico- 
Administrativo Provincial de Valla
dolid de treinta de noviembre de 
mil novecientos sesenta y ocho, 
que desestimó la reclamación núme
ro 66/68 interpuesta por los citados 
recurrentes contra liquidación girada 
por el Excmo. Ayuntamiento de Va
lladolid en expediente n.° 761-68; 
instruido por el arbitrio sobre incre
mento del valor de los terrenos, rela
tivo a la finca urbana número 142 del 
Paseo de Zorrilla, de esta capital; 
habiéndose acordado en providencia 
de esta fecha se anuncie la interposi
ción del recurso mencionado erí el 
«Boletín Oficial» de la provincia, para 
que llegue a conocimiento de los que 
tengan interés directo en el negocio 

y quieran coadyuvar en él a la Ad
ministración, y de cuantos puedan 
tener algún derecho en el acto recu
rrido, según lo dispuesto en el 
artículo 64, número I." de la Ley- 
de esta Jurisdicción.

Dado en Valladolid, a veinte de 
febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve;—José de Castro Grangel.

930

Juzgados de primera instancia e instrucción
GARRION DE LOS CONDES

Anuncio de cancelación de 
requisitoria

Por el presiente, se hace' gaber a 
José Jiménez Boirja, cuyo paradero 
se ignora, haberse dictado por la 
rima. Audiencia Provincial de Pa
lencia, auto de 13 del actual en 
sunuario n ú mero 26/1952, sobre 
evasión de pheso, declarando extin
guida la resiponsabilidad penal del 
misimo, por prescripción del delito, 
con alzamiento de su procesamien
to; y que, en su. comsecuencia, de 
jando sin efecto las órdenes de bus
ca y captura del expresaido, se 
cancela la requisitoria publicada en 
el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Vallaldolid, número 135, de 19 de 
junio de 1952, página 3. El suma
rio se tramitó por el clausurado 
JuzgadO' de Insitrucción de Sal
daña.

•Carrión de los Coindcs, 26 de fe
brero de 1969.—-Firmado (ilegible). 
El secretario judicial (ilegible).

948

MEDINA DE RIOSECO

Don Juan-lAancisco García Sánchez, 
juez de primera instancia de la 
ciudad de Medina de Ríoseco y su 
partido.
Hago saber: Que en los autos de 

juicio declarativo de menor cuantía, 
número 43' de 1968, de que se hará 
mérito, se dictó la resolución cuyos 
encabezamiento y parte dispositiva 
dicen literalmente como sigue:

«Sentencia.—En la ciudad de Me
dina de Ríoseco, a seis de diciembre 
de mil novecientos sesenta y ocho.- 
El señor don Juan-Francisco García 
Sánchez, juez de primera instancia de 
esta ciudad y su partido, ha visto y 
examinado los presentes autos de 
juicio declarativo de ^menor cuantía 
seguidos, de una parte, como deman
dantes, por don José Quiñones García 
y su esposa doña Teresa Ortiz Val-

MCD 2022-L5



3 de marzo de 1969 3

buena, mayores de edad, industriales 
harineros y vecinos de Valencia de 
pon Juan, representados por el pro
curador don Juan-Enrique Martínez 
pernándezy defendidos por el letrado 
Jon Enrique Muñoz Pérez; y de- otra 
parte, como demandados, por don 
Raimundo Arriba López, mayor de 
edad, intendente mercantil y vecino 
Je Valladolid, y la Compañía de Se
guros «Vizcaya, S. A.», de Seguros y 
Reaseguros, con domicilio social en 
Bilbao, representados ambos por el 
procurador don Emigdio del Fraile 
Carrillo y defendidos por el letrado 
don Antonio Gimeno Ortiz Casado; 
ytambién como demandado por don 
Eugenio Fernández Matanza, mayor 
de edad, chófer y vecino de Vallado- 
lid, que no ha comparecido en autos, 
por lo que se halla en situación de 
rebeldía, sobre reclamación de canti
dad por daños y perjuicios.

Fallo: Que estimando parcialmente 
la demanda interpuesta por don José 
guiñones García y su esposa doña 
Teresa Ortiz Valbuena, contra don 
Eugenio Fernández Matanza, don 
Raimundo Arribas López y la Com
pañía de Seguros «Vizcaya, S. A.», 
a que estos autos se refiere, debo 
condenar" y condeno a expresados 
litigantes pasivos a que mancomu- 
aada y solidariamente indemnicen a 
los actores también mencionados en 
lasuma de doscientas cinco mil trein
ta y cuatro pesetas y diez céntimos 
a que ascienden los daños ocasiona
dos como consecuencia del accidente 
detráfico origen de la demarada, con 
expresa reserva y sin perjuicio de las 
acciones que a cada uno de los inter
pelados competan contra los demás, 
ysin hacer imposición de las costas 
procesales a ninguno de los litigan- 
les.—Notifíquese esta resolución al 
demandado no comparecido señor 
'fernández Matanza en la forma que 
dispone el párrafo 2." del artículo 283 
de la Ley de Enjuiciamiento Civil, 
’menos que en plazo de cinco días* 
ee solicite verificarlo personalmente. 
^> por esta mi sentencia, definitiva- 
®®nte juzgando en primera instancia, 
I” pronuncio, mando y firmo.—Juan- 
^roncisco García Sánchez.- Rubri

cado.—Publicada en el mismo día de 
su fecha».

Y a fin de que sirva de notificación 
en forma al demandado rebelde don 
Eiugenio Fernández Matanza, se expi
de el presente.

Dado en Medina de Ríoseco, a 
veintitrés de enero de mil novecien
tos sesenta y nueve.—^Juan-Francisco 
García Sánchez.—El secretario (ile
gible).

914—736

Juzgados municipales

VAbbADOLID.-^N-UMERO 2
EDICTO

01 señor juez municipal número 
dos, en pnoiviidencia diotlaida en el 
día de la fecha en el juicio de fal
tas seguido, con el número 45 de 
l!9i69, sobre lesiones, he acordado 
sfe cite por medio del presente a 
Celestino Fanjul Casapecina, de 58 
años, castado, ebanista, en concepto 
de perjud icado, hoy en ignorado 
paradero, para que, en el término 
de ocho días, comparezca ante este 
Juzgado, sito en el Palacio de Jus
ticia, bajo, a fin de ser reconocido 
por el médico forense y prestar de
claración sobre la forma de produ
cirse las lesiones de que fue asisti
do él día 3 de febrero; bajo aperci
bimiento de que si no comparece le 
parará el perjuicio a que hubiere 
lugar.

Y para que se publique en el 
“Boletín Oficial” de la provincia, 
expido él presente en Valladolidi, a 
veinticinco de febrero de mil nove
cientos se'senta y nueve.—® secre
tario, Jesús Gil Sanz.

945

VALLADOLLD.—NUMERO 2
EDICTO

El señor juez municipal número 
dos de Valladolid, en providencia 
dictada en el día de la fecha en el 
juicio verbal de faltas número 59/ 
69, sobre lesiones, ha acordado se 
cite por medio de la presente a 
Juan Fernández López, de 35 años, 
soltero, obrero, en concepto de per
judicado, hoy en ignorado parade
ro, para que, en el plazo de ocho 
días, comparezca, en este Juzgado, 
sito en el Palacio de Justicia, bajo, 
a fin de prestar declaración sobre 
las lesiones de que fue asistido’ el 
día 6 'de febrero; bajo apercibi
miento de .que si no comparece le 
parará el perjuicio a que hubiere 
lugar.

Y para que conste y su inserción 
en el “Boletín Oficial” de la provin
cia, expido y firmo el presente en 
Valladblid, a veinticinco de febrero 
de mil novecientos sesenta y nue
ve.—iE,l secretario, Jesús Gil Sanz.

946

VALLADOLID.—NUMERO 3

Don Luis Martínez Palomares, juez 
municipal del número tres de Va
lladolid.

Hago saber; Que en el proceso de 
cognición que se sigue en este Juzga
do con el número 219 de 1968, a 
instancia de la Sociedad de Respon
sabilidad Limitada «Ramifer», con 
sede social en León, representada por 
el procurador don Florencio de Lara 
García, contra don Veridiano Alonso 
González y su esposa doña Liduvina 
Pastor García, mayores de edad, in
dustriales y cuyo actual domicilio se 
ignora, sobre reclamación de 15.024 
pesetas; se ha acordado sacar por 
primera vez a la venta, en pública 
subasta y por término de diez días, 
los bienes embargados a los deman
dados que después se dirán, bajo las 
advertencias y condiciones que tam
bién se expresarán:

BIENES OBJETO DE SUBASTA

Local de planta baja, entrada por 
Fray Luis de León, 20, a la derecha 
del edificio, de forma irregular, con 
un hueco a la calle, superficie 24 
metros cuadrados; linda derecha, con 
Manuel López Gómez; izquierda, con 
local de la misma casa, y fondo, vi
vienda interior. Libro I2II, folio 81,. 
finca número 40.803; tasado en 84.000 
pesetas.

ADVERTENCIAS

i,^ Que la subasta tendrá lugar 
en la Sala Audiencia de este Juzgado^ 
el día veinte de marzo próximo y 
hora de las doce de su mañana.

2.^ Que para tomar parte en la 
misma, deberán los licitadores con
signar previamente, en la mesa del 
Juzgado, una cantidad igual, por lo 
menos, al diez por ciento del tipo de 
tasación, no admitiéndose posturas 
que no cubran las dos terceras partes 
de dicho avalúo.

MCD 2022-L5



4 3 de marzo de 1969

. 3? El local embargado se saca a 
subasta sin existir títulos de propie
dad del mismo, ni haberse suplido 
su falta, corriendo, unida a los autos 
la certificación de cargas expedida 
por el señor registrador de la Propie
dad, que se halla de manifiesto en 
Secretaría, la que podr^ ser examina
da por quien quiera tomar parte en 
la subasta.

4.® Que el remate puede hacerse 
a calidad de ceder el mismo a un 
tercero.

Dado en Valladolid, a veintidós de 
febrero de mil novecientos sesenta y 
nueve.—Luis Martínez Palomares.— 
El secretario, Angel Mingo.

931—737

VALLADOLID.—CUMEIRO 3

Don Benito Bragado Argüello, oficial 
habilitado en funciones de secreta
rio del Juzgado municipal número 
tres de Valladolid.

Doy fe: Que en los autos de juicio 
verbal número 52 de 1967) se ha 
dictado en grado de apelación sen
tencia, cuyo encabezamiento y parte 
dispositiva dicen así:

«Sentencia.—En ciudad de \ alla- 
dolid, a veintiocho de enero de mil 
novecientos sesenta y nueve. El señor 
don Saturnino Pérez Fernández-Viña, 
juez de primera instancia del distrito 
número tres de esta ciudad, por pró
rroga de jurisdicción, habiendo visto 
y conocido en grado de apelación, 
los presentes autos de juicio verbal 
civil seguidos ante el Juzgado munici
pal número tres de esta ciudad, a 
instancia de don José Antonio Veiga 
Ordóñez, mayor de- edad y de esta 
vecindad, contra don Valentín Gó- 
níez Selaya, mayor de edad y vecino 
de Torrelavega, no comparecido en 
ninguna de las dos instancias, sobre 
reclamación de cantidad.

Fallo: Que revocando la sentencia 
dictada por el señor juez municipal 
número tres de los de esta ciudad, 
de fecha 7 de marzo de 1968 y a que 
este rollo se contrae, y estimando la 
demanda promovida por don José 
Antonio Veiga Ordóñez, debo conde

nar y condeno al demandado don 
Valentín Gómez Selaya, a satisfacer 
a aquél la cantidad de cuatro mil 
novecientas noventa pesetas (4-999 
pesetas) y sus intereses legales desde 
la fecha de la demanda; sin hacer 
especial condena en costas en ningu
na de las dos instancias. Notifíquese 
esta resolución a las partes y devuél
vanse los autos originales al Juzgado 
de procedencia, con testimonio de 
esta resolución para su cumplimiento 
y ejecución, interesándole acuse de 
recibo, y obrante que sea archívese 
el rollo previo reintegro. Así por esta 
mi sentencia, definitivamente juzgan
do, lo pronuncio, mando y firmo. 
Saturnino Pérez Fernández-Viña.-Ru
bricado».

Concuerda a la letra con su origi
nal. Y para que conste en cumpli
miento de lo mandado y ser inserta
do en el «Boletín Oficial» de la 
provincia, para que sirva de notifica
ción en forma al demandado, expido 
y firmo el presente en \^alladolid, a 
diecisiete de febrero de mil nove
cientos sesenta y nueve.—Benito Bra
gado Argüello. 834—738

ANUNCIOS OFICIALES
DIPUTACION PROVINCIAL

figencía Ejecutiua de ¡a ReGaudaGián 
de Gontribueiones e impuestos del Estado 

delà l." zona de Valladolid
Edicto de notificación y requerimiento

Don Longinos Sonido Pastor, agen
te ejecutivo de la Recaudación 
de Gontribueiones e Imipuestos 
del Estado de la erapresada zona. 
Hago saber: Que en esta Agen

cia Ejecutiva de la Recaudación dé 
Contribuciones, se sigue expedien
te individua!! de apremio contra los 
deudores que a continuación se ex
presan, por débitos a favor de la 
Hacienda de los conoeptos que tam
bién sé dirán, en los que por la Te
sorería de Hacienda se ha. dictado 
la siguiente ;

Providencia. — En uso de la fa
cultad que me confiere ei artículo 
112 de'l Estatuto de Recaudación, 
dediaro incurso' en apremio al deu
dor a la Hacienda; según se expresa 
en la precedente certificación de 

débitos, que se anotará en el Regis, I 
tro correspoiidiente ,y se reqgijitiij 
seguidamente all recaudador res- f 
pootivo para la inmediata incoación ’ 
dél expfediiente-.de apremio,- . según i 
'las dispósiciones de los artíot|oB j j 
y 113 de citado Esit^tutlq, paf col j 
rresponder al deudor él concept ! 
de contribuyente. El deudor víb- 
drá Obligado también a satisfacer j 
el recargo del 20 por 100 compren- 
dido en el articulo 111, más las c(¿ ! 
tas y reintegros ocasionados en ¿ 
ejecución. 1

Deuldor,. Benjamín Encabo Fuen 1 
ta.—Débito, 8.500 pesetas;. 1 

Concepto, Quota Beneficios, por 
ingreso a cuenta, cargada en 1967. 
Domicilio que indican: AHaimillog, 
número 12.

Deudor,Guillermo Agüero Urrea. ■ 
Débito, 1.400 pes.etas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
ingreso a cuenta, cargada en 1967, 
Domicilio que indican: Pasión, 4.

Deuldor, Guillermo Agüero Urrea. 
Débito, 3.076 pesetas.

Concepto, GUota Beneficios porT. 
1065, cargada en 1068. Domicilio 
que indican: Pasión, 4.

Deudor, Benjamín Encabo Puer
ta.—-Débito, 101.522 pesetas.

Concepto, Transm:isiones Patri- 
monialles, cargada en 1967. Domici
lio que indican: Santiago, 31.

Deudor, Florenti Helguera In- 
fa nte.—Débito, 76 pesetas.

Goncepto, Transmisiones Patri- 
moniafles, cargada en 1967. Domici
lio que indican: A. Orden, 1.

Deudora, María Carmen Gampo 
Muñoz.—-Débito, 1.032 pesetas.

Concepto, Tráfico de Empresas 
por 1966, cargada en 1967. Domici
lio que indican : Industrias, 45.

Deudora, Isabel Suances Martí
nez.—Débito, 1.032 pesetas.

Concepto, Tráfico' de Eimpresas 
por 1966, cargada en 1967. Domici
lio que indican: s/s.

Deudor, .Túlián Caballero Rodrí
guez.—^Débito, 1.700 pesetas.

Concepto, Rendimiento T. Perso
nal por 1966, cargada en 1968. Do
micilio que indican: L. Gómez,'f.

DieUdor, Patrocinio Peña Fernán
dez.—Débito, 359 pesetas.

Conícepto, Licencia Fiscal, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Victoria, 19. .

Deudor, Benigno Benavente Fer
nández.—iDébitó, 3.108 pesetas.

Concepto, Cu o ta Beñeficioe,. pój 
T. 1965, cargada: en 1968. Domid 
lió que indican : S. Martín, 3. ^ 

Deudior, Juan Letamendi Murúa. 
Débito, 142.000 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios ppj 
T. 1965, cargada en 1968. Dcmici: 
lío que indiéan: Platerías, Í4.

Deudor, Juan Letamendi Mén®: 
Débito, 51.578. pesetas.

MCD 2022-L5



3 de marzo de 1969 5

Concepto, Cuota Beneficios, P'or 
1' 1965, cargada en 1968. Domici- 
j¿ que indican: Platerías, 14.

Deudor, Eusitaquio Aguado C.— 
Débito, 4.584 pesetas.
Concepto, Cuota Beneficios, por 

M. Duero,. 16.
T. 196'5, cargada en 1968. Domici
lio que inidican: M. Duero,. 16.
' Deudor, Miigiueû Tostón Lobato.— 
Débito, 252.000 pesetas.

Concepito*^ Cuota Beneficios por 
f. 1965, cargada en 1968. Domici
lio que indican: P. B'aflíboa.
Deudor, Gerardo Castro San José. 

Débito, 90.000 pesetas.
Concepto, Cuota Beneficios por 

T. 1965, cargada en 1968. Domic.i- 
lio que indican ; Huelgas, 16.
Deudor, Anastasio Fernández 

Estébanez.—Débito, 18.000 pesetas. 
Concepto, C u oda Beneficios por 

1965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Goya.

Deud'or, Angel Gqtnzález Rodrí- 
gufez.—‘Débito,.. 25.530 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
T. 1965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Carretera Gijón. . 

De'utíor, Gumersindo Corral.- Dé
bito, 9.459 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
T. 1965, cargada en 1968. Domici
lio que indican : Aragón, 4.

Deudor, Fructuoso' M-arfín Re
guero.—Débito, 1.693’ pesetas.

Concepto', Cuota Beneficios por 
T. 1965,. cargada en 1968. Domicilio 
que indican: G. Franco, 6.

Deudor, Benjamín ‘Encabo Puer- 
1a.—Débito, 9.476 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
T. 1965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican : Alamillos, 12.

Deudor, Serapio Moratinos Cid. 
Débito, 8.022 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
T. 1965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican : C. Puente Duero, 41. 

Deudor, Angel Marcos Gómez.— 
Débito, 13.823 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios por 
T. 1965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Gamaeo, 22. 

Deudor, Félix Sanz Jorge.—Dé- 
bito, 8.552 pesetas. ■
Concepto, Cuota Beneficios por 

1965, cargad'a en 1968.
que indican: P. Linares, 

Deudor, Manuel Díez 
Débito, 4.0'12 pesetas.
■ Concepto, Cu ot a de 

Domicilio 
13.
Fraile.—

Beneficios 
1968. Do-por T. 1965, cargada en

Bieilio que indican: Avila, Í.
Deudor, Emiliano de la Fuente 

i González.—Débito, 964 pesetas.
Concepto, Cuota de beneficios- T. 

i '965, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Esperanza, 50.

Deudor, Federico' Rico Méndez.- 
^ébitos, 3.140 pesetas.

Concepto, Quota Beneficios, por 
'• 1965, cargada en 1968. Domicilio 

que indican: P. San Nicolás, 9.

Deudor, Celestino Ramos Abril. 
Débitos, 2.100 pesetas;

• Concepto, Cuota Beneficios, por 
T. 196'5, cargada en 1968. Domicilio 
que inidican: San Juan, 24.

Deu/dor, Leoncio Marín López. 
Débito, 3.636 pesetas.

ConCepto, Cuota Beneficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Paseo de Zorrilla, 8.

Deudor, Fermín Lozano Rodrí
guez.—(Débito, 1.530 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, por 
T. 1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Cebadería, 3.

Deudor, JulliO' de la Cruz Fernán
dez.—Débitos,. 5.660 pesetas.

Concepto', Cuota Beneficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican : Nogal, 2.

Deudor, Julio de la Cruz Fernán
dez.—•D'ébito, 5.'660 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, por 
1966, cargad'a en 1968. Domicilio 
que indican, Nogal, 2.

Deudora, María Paz Torres Eli
zondo.—(Débito, 3.889 pesetas.

Concepto, Quota Beneficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Galatea,- 3, 6.’ P.

Deudor, Alejandro Gil de Juana. 
Débito, 1.31'6 pesetas.

Conceptoi,., Cuota Beneficios, por 
1967, cargada en 1968, ingreso a 
cuenta. Domicilio que indican: Z-ú- 
ñiga, 15.

Deudor, Antonio Navas Izquier
do.—'Débito, 840 pesetas.

Conoepto', Cuota Beneficios, p'or 
ingresO' a cuenta de 1967, cargada 
en 1968. Domicilio que indican; M. 
Escobar, 10.

Deudor, Antonio García Vega.— 
Déb'ito, 346 pesetas. .

Concepto, Cuota Beneficios, in
greso a cuenta de 1967, cargada en 
1968. Domicilio que indican: San 
Ignacio. ’

Deudor, Alfonso Cela Ríos.—Dé
bito, 3.404 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, in
greso a cuenta de 1967, crgada en 
1968. Domicilio que inidican: No
gal, 3.'

Deudor, Primo Martín Sánchez. 
Débito, 3.19'3 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, im 
greso a cuenta de 1967, cargada en 
1968. Domicilio que indican: Po
niente, 2.

Deudor, Teófilo González^ Mata.— 
Débito, 9.000 pesetas.

'Concepto, Cuota Beneficios, in
greso a cuenta de 1967, cargada en 
1968. Domicilio que indican, N. Pé
rez, 25.

D'eudor, Frutos Lagof Domínguez. 
Débito, 9.700 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, im 
gresO' a cuenta de 1967, cargada en 
1968. Domicilio que indican: Espe
ranza, 50.

. Deudor, Teófilo González Mata.— 
Débito, 10.000 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, car
gada en 1.968. Domicilio que indi
can: N. Pérez, 25.

Deudor, Tomás Fernández Alva
rez.—Débito, 2.214 pesetas.

Concepitio, Cuota Bene'ficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican; P. Leones de Casti
lla, 4.

Deudor, Pascual Tomás Castelló. 
Débito, 3.452 pesetas.

Concepto, 'Cuota Beneficios, por 
196'6, cargada en 1968. Domicilio 
que indican; Paseo de Zorrilla, 97.

Deudor, José M. García Fernán
dez.—^Débito, 4.567 pesetas.

'concepto'. Cuota Beneficios, por 
1'966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican : Puente Duéro, 57.

Deudor, Benedicto Fernández 
Hernández.—‘Débito, 2.116 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Juan Bravo, 21, ta
ller.

'Deudor, Luis Platón del Val.— 
Débitos, 700 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, 'por 
1966, cargada- en 1968. Domicilio 
que indican: C. Castillo, 3.

Deuldor, Jesús Badás Cuesta.— 
DébitO', 4.476 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, pw 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que' indican: Pilarica, 14.

Deud'or, Emilio Alonso Alonso.— 
Débito, 1.856 pesetas.

Concepto, Cuota Beneficios, por 
1966, cargada en 1968. Domicilio 
que indican ; Mirlo, 2.

Deudor, Romualdo Sanz Obre
gón.—^Débito, 71,57 pesetas.

Concepto,, Derechos Reales Inter- 
vivos, cargada en 1968. Domicilio 
que indican: Paseo de Zorrilla, 13.

Deuldor, Alejandro Fraguas An
drés.—iDébitos, 829 pesetas.

Concepto, Trans-misiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Unión, 11.

Deudor, Silos Ferroviarios, So
ciedad Anónima.—'Debito, 67 pese
tas.

Concepto, Transmisiones., carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Estaci-ón E'speranza.

D'eudor, Angel Lóp'ez Gómez.— 
Débito, 1.241 pesetas..

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican; 
Peirfección, 5.

Deudor, Melquia Rodríguez Del
gado.—'Déb'ito, 44 p'esetas.

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indi.- 
can ; s/s.

Deudor, Meilquia Rodríguez Del
gado.—Débit-o, 56 pesetas.

Concepto, Transmisiones, carga-

MCD 2022-L5



da en 1968. DomidQio que indi
can; S/S. ■ -

•Deudor, Agapito García Guerre
ro.—Débito, 541 pesetas.

GonceptO', Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio qué indican: 
Caamaño, 13.

Deudor, Melquia Rodríguez Del
gado.—D.é'bíto, 25 pesetas.

Concepto, Transmisi ones, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can: s/s.

Deudor, Melquia Rodríguez Del
gado.-^Débito, 25 pesetas.

Concepto, ' Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can: s/s.

Deudor, Manuel Riesgo Fernán
dez.—'Débito, 142 pesetas.

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can: s/s. .

Deudor, Manuel Riesgo Fernán
dez.—'Débito, 142 pesetas.

Concepto', Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can: s/s.

Deudor, Luis Mateos Rodríguez. 
Débito, 25 pesetas.

Concepto, Transmisiones, cargada 
en 1'968. Domicilio que indican: s/s.

-Deudor, Luis Mateos Rodríguez. 
Débito, 25 pesetas.

Concepto, Transmisiones,, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can: s/s.

Deudor, Elicio González Escude
ro.—Débito, 87 pesetas.

Concepto', Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indi
can, calle Azucarera.

Deudor, Felicísimo Cai Martín.— 
Débito, 27 pesetas.

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Angustias, 24.

Deudor, Benedicto Fernández 
Hernández.—'Débito, 953 pesetas.

Concepto, Transmisi ones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
C. Moyano, número 8.

Deudor,. Eusebio Tordera Pérez. 
Débito, 8.374 pesetas.

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
B. San Pedro, 1.

Deiidor, Teodoro Angel Ruiz Ve- 
la^o.-r-Débito, 108 pesetas.

'’Concepto, Tra nsm ision es, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
PS. Esgueva, 10.

Deudor, Luis M. Privida Monte
ro.—-Débito, 499 pesetas.

Concepto, Transimisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Éstredha, 4. .

Deudor, José Luis Cano San Jo
sé.-—iDébito, 1.468 pesetas.

Concepto, Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican: 
Dápsena, s/n.

Deudor, Angel Castillo Ríos.— 
Débito, 1.529 pesetas.

Concepto, ■ Transmisiones, carga
da en 1968. Domicilio que indican:
Calderón de la Barca.

Deudora, Rosa M.* Carmen Vi
cente González.—Débito, 1.128 pe
setas.

■Concepto, Tráfico Empresas, T. 
1967, cargada en 1968. Domicilio 
que indica: Canterac, 12.

Deudor, Jesús Rodríguez Rodrí
guez.—^Débito, 700 pesetas.

Concepto', Tráfico Empresas, pla
zo l.° de 1968, cargada en 1968. 
Domicilio que indican: Torreci
lla, 30.

D'eudora, Elvira Garrido Muñoz. 
Débito, 1.128 pesetas.

Concepto, Tráfico 'de Empresas, 
total 1967, cargada en 1968. Domi
cilio que indican: Calderón de. la 
Barca, 3. . '

Deudora, Veremunda Monge Gar
cía.—'Débito, 1.12'8 pesetas.

'Concepto, Tráfico Empresas, to
tal por 1'967, cargada en 1968. Do
micilio qu'e indican: Tirso de 
Molino, 17.

Deudor, Francisco Murillo Pérez. 
Débito, 1.128 poetas.

Cd'ricepto', Tráfico' de Empresas, 
total 1967, cargada en 1968. Domi- 
cilo que indican: Labradores, 25.

Deudora, Teodora Pérez Gonzá
lez.—Débito', 1.128 pesetas.

Concepto, Tráfico' Empresas, to
tal 1967, cargada en 1968. Domici
lio que indican; Corpus Christi, 2. 

Deudora, Micaela Alfagem-e Mon
toya.—'Débito, 2.304 pesetas.

Concepto, Tráfico Empresas, to
tal 1'967, cargada en 1968. Domici
lio que .indican; Camp-anas, 5.

Deudor, Teófilo González Mota.— 
Débito, 8.100 pesetas.

Concepto, Tráfico' Empresas, pla
zo l.° 1968, cargada en. 1968. Domi
cilio que indican: Nicasio Pérez, 
números 15 y 17.

Deudor, Jorge Alegre Preciado. 
Débito, 200 pesetas.

Concepto,. Tráfico' Empresas, to
tal 1965/66, multas, cárgada en 
1968. Domicilio que indican: Pérez 
Galdós, 13.

Deudor, Natalio Gutiérrez Car
pintero'.—^Débito, 200 pesetas.

Concepto, Tráfico Empresas, to- 
' 1963-4/66, multa, cargada en 1968. 

Domicilio que indican: Correos, 5. 
Deudor, Juan Letamendi Murúa. 

Débito, 200 pesetas.
Cóncepto, Tráfico Empresas, to

da! 1966, mulita, cargada en 1968. 
Domicilio que indican: Platerías, 
número 14.

: Deudor, José M.^ Martín Reque
jo.—^Débito, 200 pesetas.

'Concepto, Tráfico' Empresas, to
tal 1966, mulita, cargada en 1968. 
Domicilio que indican : Paseo de 
Zorrilla, 210.

: Deudor, José M.^ Rodríguez Be- 
cerfíQ.—'Débito, 200 pesetas.

C onceptO, Tráfico Empre sas, to j 
tai 1965/66, multa, cargada en 1968 ! 
Domicilio que indican: Santa Lu- 1 
cía.

Deudor, Arturo Rodríguez Rodr- | 
guez.—'Débito, 200 pesetas. t

Concepto, Tráfico' Empresas,, to- 1 
tal 1963-4/64, multa, cargada en Í 
1968. Domicilio que indican: Pana- 1 
deros, 20. 1

Deudor, Alífredo Sanz de Dlag.- í 
Débito, 300 pesetas. j 

Concepto, Tráfico Empresas, san- ! 
ción 2.®, 3.® y 4.” trim. 1966, cargada 
en 1968. Domicilio que indican: t 
Embajadores, 60, :

Deuidor, Julián Cuadra Barrenen-. Í 
goa.—'Débito, 500 pesetas. ; 

Concepto, Multas C. I. F., carga- : 
da en 1968. Domicilio que indican: 
La Flecha.

Deudores, Pilar Ozores y IRM. S 
Débito, 52 pesetas.

Concepto, Urbana, cargada en j 
1968. Domicilio . que indican : Perú, 
número 15. ;

Deudor, Antonio González Aré i 
vaílO'.—D ébitO', 163 pesetas. 1 

Concepto, Urbana, cargada en Í 
1968. Domicilio que indican: San j 
Adrián. :

Y no habiendo sido' posible noti-1 
ficar a citados 'deudores, conf'onne i 
determina él artículo 112 del Es- ! 
tatutq de Recaudación vigente, sus : 
descubiertos para con la Hacienda, 
P'or ser desconocidos de esta Re
caudación, ni residir en los domici
lios que en cada uno de ellos se 
indicá, se les notifica por medio de 
la presente en el “Boletín dficial” 
de la provincia, la anterior provi
dencia, a tenor de iq dispuesto en 
él artículo 127 de citado' Estatuto, 
a fin 'de que comparezcan en sus 
respectivos expedientes que contra 
cada uno de éllos se sigue, señalen 
domicilio, suicesores O' personas que 
les representen para las sucesivas 
ñatificáciones, eñ su caso, requi- 
riéndottes al propio tiempo para 
que hagan efectívoi^ sus débitos 
con el recargo del lÓ por 100, du
rante él plazo de diez días inme’dla
tos a parti'r del siguiente en que 
aparezca inserto el presente en el 

■ “Boletín O'ficiai” de la provin
cia; advirtiéndoles que transcurri
do que sea dicho plazo' sin vérificar- 
1o, será exigido con el recargo 'del 
20 por 100 más las costas y gastos 

i qué se originen y se proseguirá él 
¡ procedimiento contra los mismo?' 

declarándoJes. en rebéldía por la no 
comparecencia, conforme en preci- 

1 ta'do cuerpo legal se disp'one.
Lo acuerdo y firmo en VaHa'do- 

lir, a dieciocho' de febrero' de nal 
novecientos sesenta y nueve.—-Lun- 
ginos Sordo Pastor ^^9

IMPRENTA DE LA DIPUTACION PROVINCIAL

MCD 2022-L5


